
717411-2024 Page 1/5

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 717411-2024 - Ergebnis

Lettland – Verpflegungsdienste für Schulen – Ēdināšanas pakalpojumi Jūrmalas valstspilsētas 
Pumpuru vidusskolā
OJ S 229/2024 25/11/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Sonderregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Jūrmalas Izglītības pārvalde
E-Mail: jevgenijs.gramsts@edu.jurmala.lv
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Bildung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Ēdināšanas pakalpojumi Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolā
Beschreibung: Ēdināšanas pakalpojumi Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolā
Kennung des Verfahrens: c5fa6e0c-94a5-496f-95bf-e5db3f2b3322
Interne Kennung: JIP 2024/20
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 55524000 Verpflegungsdienste für Schulen

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2014/24/oj -

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Ēdināšanas pakalpojumi Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolā
Beschreibung: Ēdināšanas pakalpojumi Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolā
Interne Kennung: JIP 2024/20

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 55524000 Verpflegungsdienste für Schulen

Erfüllungsort
Postanschrift: Kronvalda iela 8  
Stadt: Jūrmala
Postleitzahl: LV-2008
Land, Gliederung (NUTS): Pierīga (LV007)
Land: Lettland

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/717411-2024
mailto:jevgenijs.gramsts@edu.jurmala.lv
https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2014/24/oj


717411-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.8.

5.1.7.

5.1.6. Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zugänglichkeitskriterien
Kriterien für die Zugänglichkeit für Menschen mit Behinderungen wurden nicht berücksichtigt, 
da die Beschaffung nicht für die Nutzung durch natürliche Personen vorgesehen ist

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Cena
Beschreibung: A1 un A2 kritēriji

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 50

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: Ēdienkaršu skaits
Beschreibung: B kritērijs

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 15

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: Komplekso pusdienu ēdienkartes kvalitāte
Beschreibung: C1 un C2 kritēriji

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 30

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: Videi draudzīga pārtikas produktu piegāde
Beschreibung: D kritērijs

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 5

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Iepirkumu uzraudzības birojs
Informationen über die Überprüfungsfristen: Iesniegumu Iepirkumu uzraudzības birojam var 
iesniegt līdz iepirkuma līguma vai vispārīgās vienošanās noslēgšanas dienai šādos termiņos:
1) 10 dienu laikā pēc dienas, kad Publisko iepirkumu likuma 37. pantā minētā informācija 
nosūtīta attiecīgajai personai elektroniski, izmantojot drošu elektronisko parakstu vai 
pievienojot elektroniskajam pastam skenētu dokumentu, vai pa faksu vai nodota personiski;2) 
15 dienu laikā pēc dienas, kad Publisko iepirkumu likuma 37. pantā minētā informācija 
nosūtīta attiecīgajai personai pa pastu



717411-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Jūrmalas 
Izglītības pārvalde

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 1 189 622,00 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Akciju sabiedrība "Fēnikss"
Angebot: 
Kennung des Angebots: 1
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 1 189 622,00 EUR
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 2.1-2.1/24-428
Titel: Ēdināšanas pakalpojumi Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolā
Datum der Auswahl des Gewinners: 26/08/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 01/11/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein
Internetadresse des Auftrags: https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/128362

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 4
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 4
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinstunternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von kleinen Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 4
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von mittleren Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bietern, die in anderen Ländern des 
Europäischen Wirtschaftsraums registriert sind als dem Land des Beschaffers
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bieter aus Ländern außerhalb des 
Europäischen Wirtschaftsraums
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote geprüft und als unzulässig abgewiesen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote geprüft und aufgrund eines ungewöhnlich 
niedrigen Preises oder aufgrund ungewöhnlich niedriger Kosten als unzulässig abgewiesen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/128362


717411-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote, bei denen nicht überprüft wurde, ob sie 
zulässig oder unzulässig sind
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 4

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Jūrmalas Izglītības pārvalde
Registrierungsnummer: 40900040161
Postanschrift: Dubultu prospekts 1
Stadt: Jūrmala
Postleitzahl: LV-2015
Land, Gliederung (NUTS): Rīga (LV006)
Land: Lettland
Kontaktperson: Jevgēnijs Gramsts
E-Mail: jevgenijs.gramsts@edu.jurmala.lv
Telefon: +37167093936
Internetadresse: https://www.jurmala.lv/lv
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Akciju sabiedrība "Fēnikss"
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleines Unternehmen
Registrierungsnummer: 42803003192
Postanschrift: Jomas iela 28
Stadt: Jūrmala
Postleitzahl: LV-2015
Land, Gliederung (NUTS): Pierīga (LV007)
Land: Lettland
E-Mail: info@jurmalafenikss.lv
Telefon: +37122001536
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Iepirkumu uzraudzības birojs
Registrierungsnummer: 90001263305
Postanschrift: Smilšu iela 1
Stadt: Rīga
Postleitzahl: LV-1919
Land, Gliederung (NUTS): Rīga (LV006)
Land: Lettland
Kontaktperson: Juridiskais departaments
E-Mail: pasts@iub.gov.lv
Telefon: +37122416641

mailto:jevgenijs.gramsts@edu.jurmala.lv
https://www.jurmala.lv/lv
mailto:info@jurmalafenikss.lv
mailto:pasts@iub.gov.lv


717411-2024 Page 5/5

Internetadresse: https://www.iub.gov.lv
Endpunkt für den Informationsaustausch (URL): https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier
/Organizer/472
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 592f03fd-648a-44c0-bee3-299cebcdbd21  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Sonderregelung
Unterart der Bekanntmachung: 33
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 22/11/2024 11:24:13 (UTC)
Bekanntmachung — eSender-Übermittlungsdatum: 22/11/2024 11:24:13 (UTC)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Lettisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 717411-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 229/2024
Datum der Veröffentlichung: 25/11/2024

https://www.iub.gov.lv
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/472
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/472

